（二）本次回购限制性股票价格及回购款项的说明

根据 2018 年 7 月 27 日公司第二届董事会第十次会议审议通过的《关于中国

建筑股份有限公司首期和第二期A股限制性股票计划调整授予数量和授予价格的

议案》，因公司 2017 年度利润分配资本公积转增股本，导致限制性股票回购价格

相应调整，其中：（1）公司首期限制性股票计划的授予价格由 3.58 元/股调整为

2.55714 元/股，回购价格由 1.79 元/股调整为 1.27857 元/股（回购价格为授予价格

5

的 50%）；（2）公司第二期限制性股票计划的授予价格即回购价格由 4.866 元/股

调整为 3.47571 元/股。

上述调整后，公司首期和第二期 A 股限制性股票计划如发生回购事项的，公

司根据调整后的股票数量和价格计算的应当向相应激励对象支付的回购总价与调

整前一致，回购总价不因股票数量调整和价格调整而发生变化。

根据 2018 年 12 月 26 日公司第二届董事会第十五次会议审议通过的《关于中

国建筑股份有限公司第三期 A 股限制性股票计划授予的议案》，公司第三期限制

性股票的授予价格即回购价格为 3.468 元/股。

公司本次用于回购限制性股票的资金全部为自有资金，回购款项合计人民币

57,398,329.86 元，不包含因回购限制性股票产生的过户费、印花税等由公司承担

的相关费用。

（三）本次回购注销的相关人员、数量

本次回购注销限制性股票涉及公司首期、第二期及第三期 A 股限制性股票计

划部分激励对象共计 185 人次（包括 42 名激励对象同时回购其所持有的公司第二

期 A 股限制性股票和第三期 A 股限制性股票），合计拟回购注销限制性股票

16,903,667 股，其中回购首期限制性股票数量为 578,667 股，第二期限制性股票数

量为 5,621,000 股，第三期限制性股票数量为 10,704,000 股。本次回购注销完成后，

公司待回购的限制股票数量合计 489,000 股，剩余股权激励限制性股票

1,303,585,000 股。

（四）回购注销安排

公司已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司开设了回购专用证券账

户。

预计上述限制性股票于 2021 年 4 月 9 日完成注销。

三、回购注销限制性股票后公司股份结构变动情况

本次回购注销完成后，公司将减少注册资本暨股本 16,903,667 元（股），减少

后的注册资本暨股本为 41,948,167,844 元（股）。公司股本变动情况具体如下：

6

股份类别

变动前 变动数 变动后

股份数 比例
本次注销

股份
股份数 比例

（股） （%） （股） （股） （%）

有限售条件

的流通股
1,320,488,667 3.15% -16,903,667 1,303,585,000 3.11%

无限售条件

的流通股
40,644,582,844 96.85% 0 40,644,582,844 96.89%

股份合计 41,965,071,511 100.00% -16,903,667 41,948,167,844 100.00%

四、说明及承诺

公司董事会认为，本次回购注销限制性股票事项涉及的决策程序、信息披露

符合法律、法规、《上市公司股权激励管理办法》的规定和公司股权激励计划、限

制性股票授予协议的安排，不存在损害激励对象合法权益及债权人利益的情形。

公司承诺：已核实并保证本次回购注销限制性股票涉及的对象、股份数量、

注销日期等信息真实、准确、完整，已充分告知相关激励对象本次回购注销事宜，

且相关激励对象未就回购注销事宜表示异议。如因本次回购注销与有关激励对象

产生纠纷，公司将自行承担由此产生的相关法律责任。

五、法律意见书的结论性意见

截至法律意见书出具之日，公司已就本次回购注销履行了现阶段必要的决策

程序及信息披露义务。首期 A 股限制性股票计划回购注销的原因、数量、回购价

格及回购注销安排符合《关于印发<国有控股上市公司（境内）实施股权激励试

行办法>的通知》《关于规范国有控股上市公司实施股权激励制度有关问题的通

知》《上市公司股权激励管理办法（试行）》《股权激励有关事项备忘录 1 号》《股

权激励有关事项备忘录 2 号》《股权激励有关事项备忘录 3 号》及《中国建筑股份

有限公司 A 股限制性股票计划（修订草案）》的有关规定；第二期 A 股限制性股

票计划回购注销的原因、数量、回购价格及回购注销安排符合《关于印发<国有

控股上市公司（境内）实施股权激励试行办法>的通知》《关于规范国有控股上市